
Contacto

Teléfono +34 985750068
Fax +34 985752610
Correo Electrónico secretario@ayto-grado.es

Dirección Postal

Alonso de Grado, 3
(33820) Grado España
ES120

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 1035/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 28-07-2023 a
las 10:17 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Grado
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ayto-grado.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=49nWVCQTz7AQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Es objeto de este contrato el servicio de defensa contra incendios en el concejo de
Grado, consistiendo básicamente, y de conformidad lo establecido en la documentación técnica, en la
ejecución de fajas auxiliares de pista y desbroces de senderos que contribuirán a una mejor defensa
contra incendios en los montes de Grado

CONTRATO DE SERVICIOS PARA LA DEFENSA CONTRA INCENDIOS EN EL CONCEJO DE GRADO 2023Descripción 
Valor estimado del contrato 70.018,54 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 77.020,39 EUR.
Importe (sin impuestos) 70.018,54 EUR.

Clasificación CPV
77230000 - Servicios relacionados con la silvicultura.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Según pliegos
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

ALONSO DE GRADO
(33820) GRADO España

Mejor oferta según pliegos

http://www.ayto-grado.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=49nWVCQTz7AQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Dirección Postal

ALONSO DE GRADO
(33820) GRADO España

Precio de la oferta más baja 69.318,35 EUR.
Precio de la oferta más alta 69.318,35 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Somiedo Recursos Naturales, S.L.L.
NIF B74041484
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección de Visita

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 69.318,35 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 76.250,19 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta según pliegos
Fecha del Acuerdo 24/07/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: Dentro de los 15 días hábiles siguientes a la notificación de la adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

AYUNTAMIENTO DE GRADO
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Grado

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=16de47fd-3548-4931-91d0-7068e4ca0113


Lugar

AYUNTAMIETNO DE GRADO

Dirección Postal

ALONSO DE GRADO
(33820) GRADO España

SOBRE ÚNICO

Apertura sobre administrativo
El día 05/07/2023 a las 10:00 horas

Alonso de Grado
(33820) Grado España

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 19/06/2023 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 04/07/2023 a las 14:00
Observaciones: Según pliegos

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Número de kilómetros de faja auxiliar mecanizada a ejecutar por encima de los incluidos como obligatorios
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Número de kilómetros de poda a ejecutar a petición de la dirección de obra
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 55Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 



: 55Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=X1zVpffagcgtm4e BPtV6eQ%3D%3D

ID 0000011388165 |  2023-007666 | Fri, 28 Jul 2023 10:17:56:875 CEST 63934517256714716260143363849692043702UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=X1zVpffagcgtm4eBPtV6eQ%3D%3D

